

**Polskie Towarzystwo Technologów Żywności**  
**Sekcja Młodej Kadry Naukowej**  
**Oddział Wielkopolski**  
zaprasza na

**XXVI Sesję Naukową Sekcji Młodej Kadry Naukowej**  
**Żywność dzisiaj - lokalna czy globalna? Tradycyjna czy innowacyjna?**  
oraz  
**IX<sup>th</sup> International Session of Young Scientific Staff**  
**Nowadays food - local vs. global? Traditional vs. innovative?**



**Poznań, 19-20 maja 2022 roku**

### **Patronat honorowy Konferencji**

**JM Rektor Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu, prof. dr hab. Krzysztof Szoszkiewicz**

XXVI Sesja Sekcji Młodej Kadry Naukowej i IXth International Session of Young Scientific Staff jest kontynuacją corocznych spotkań młodych naukowców z kraju i z zagranicy tematycznie związanych z naukami żywieniowymi. W trakcie Sesji spotykają się utalentowani młodzi przedstawiciele kadry naukowej celem upowszechnienia swoich prac naukowych, wymiany poglądów i doświadczeń badawczych, oraz urozmaicenia warsztatu badawczego w obszarze szeroko rozumianej nauki o żywności i żywieniu. Wiodącym tematem najbliższej XXVI Sesji jest analiza zmian zachodzących na rynku żywnościowym, w efekcie zmian społecznych, na płaszczyźnie postępującej globalizacji i innowacyjności rynku żywieniowego. Zagadnienia nad jakimi merytorycznie pochylą się Uczestnicy w Poznaniu, obejmą szeroki obszar dziedziny technologia żywności i żywienia, w tym m.in. modyfikacje technologiczne, zmiany i zachowania żywieniowe, postawy i potrzeby rynku i konsumentów, analitykę żywności, rozwój jakości żywności, analizę procesów technologicznych, obecność produktów innowacyjnych na rynku, stan tradycyjnych produktów spożywczych, itp. Tematyka ta doskonale wpisuje się w obecnie obserwowane zmiany na rynku żywności, zarówno lokalnie jak i globalnie, a w dużej mierze odpowiedzialnymi za taki stan są młodzi ludzie i kolejne rozwijające się pokolenia.

### **Tematyka**

- Żywność tradycyjna i lokalna
- Innowacje w technologii żywności
- Globalizacja rynku żywnościowego
- Nowe narzędzia w obszarze żywności i żywienia
- Nowa żywność funkcjonalna i wygodna
- Bioaktywne i prozdrowotne składniki żywności
- Ekologiczne rozwiązania na rynku żywieniowym
- Bezpieczeństwo żywności

- Zarządzanie jakością w przemyśle spożywczym
- Biotechnologia żywności, chemia żywności, analiza żywności,
- Świadomy producent i konsument
- Rozwiązania dla aktualnych potrzeb przemysłu spożywczego
- Żywność i żywienie w/po pandemii i sytuacjach kryzysowych

## Układ Konferencji

Tradycyjnie już, Konferencja składa się z sesji polskojęzycznych (19.05.2022 r.) i anglojęzycznych (20.05.2022 r.). Uczestnicy mają możliwość zaprezentowania swoich doniesień w formie referatu i/lub posteru. Każdą Sesję otwiera wykład plenarny znamienitych Gości z kraju i zagranicy. W trakcie Konferencji Uczestnicy mają możliwość udziału w ciekawych szkoleniach (nieodpłatnie) z zakresu badań i rozwoju naukowego. Streszczenia wykładów plenarnych oraz doniesień naukowych będą opublikowane w materiałach konferencyjnych. Uczestnicy mają również możliwość opublikowania rozdziału w monografii pokonferencyjnej (nieodpłatnie). Jak co roku, Uczestnicy biorą udział w konkursie doniesień, w ramach którego Komitet Naukowy przyzna nagrody rzeczowe oraz opłaconą publikację artykułu w znaczącym czasopiśmie naukowym (po pozytywnym procesie recenzowania). Dodatkowo 18.05.2022 r. zapraszamy Uczestników na spotkanie zapoznawcze do Ogrodu Dendrologicznego UPP, w godzinach popołudniowo-wieczornych. Pięknym zwieńczeniem Konferencji będzie Uroczysta Kolacja w dn.19.05.2022 r., w formie bankietowej z ciekawymi atrakcjami dla Uczestników.

## Komitet Organizacyjny

**Przewodnicząca:** dr inż. Monika Przeor

**Sekretarz:** dr inż. Monika Beszterda

**Skarbnik PTTŻ OW:** dr inż. Michał Piątek

**Członkowie:**

dr inż. Paulina Bielska

dr inż. Maria Różańska

dr inż. Łukasz Tomczyk

mgr inż. Oskar Szczepaniak

## Komitet Naukowy

prof. dr hab. Joanna Stadnik (UP Lublin)

prof. dr hab. Agnieszka Kita (UP Wrocław)

prof. dr hab. Danuta Kołożyn-Krajewska (SGGW Warszawa)

prof. dr hab. Małgorzata Nogala-Kałużka (UP Poznań)

prof. dr hab. Lesław Juszcak (UR Kraków)

prof. dr hab. Edward Pospiech (UP Poznań)

prof. dr hab. Tadeusz Sikora (UE Kraków)

dr hab. Bożena Danyluk, prof. UPP (UP Poznań)

dr hab. Małgorzata Dżugan, prof. UR (UR Rzeszów)

dr hab. Małgorzata Gumienna, prof. UPP (UP Poznań)

dr hab. Joanna Kobus-Cisowska, prof. UPP (UP Poznań)

dr hab. Katarzyna Marciniak-Łukasiak (SGGW Warszawa)

dr hab. Magdalena Montowska, prof. UPP (UP Poznań)

dr hab. Dorota Piasecka-Kwiatkowska, prof. UPP (UP Poznań)

doc. Ing. Petr Česla, PhD Assoc. Prof. (University of Pardubice, Czech Republic)

## Miejsce obrad

Konferencja odbędzie się na terenie Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu, w budynku **Kolegium Rungego** (ul. Wojska Polskiego 52, 60-637 Poznań).

## Terminy

Do 31 marca: I tura rejestracji tj. **350 zł (300 zł dla członków PTTŻ)**

Do 1 kwietnia: zgłoszenia internetowe, przesyłanie streszczeń

Do 15 kwietnia: II tura rejestracji tj. **450 zł (400 zł dla członków PTTŻ)**

Do 30 kwietnia: pełne teksty rozdziałów monografii

Zgłoszenie uczestnictwa należy dokonać za pośrednictwem formularza dostępnego na stronie internetowej Konferencji:

<https://smkn2022.pl/>

## Opłaty

Opłata konferencyjna wynosi **350 zł (300 zł dla członków PTTŻ)** w I turze rejestracji oraz **450 zł (400 zł dla członków PTTŻ)** w II turze rejestracji. Opłata obejmuje: udział w Konferencji, materiały konferencyjne, monografię naukową, udział w Uroczystej Kolacji, udział w Szkoleniach, udział z Spotkaniu Zapoznawczym, obiady, przerwy kawowe.

## Adres Komitetu Organizacyjnego

Sekcja Młodej Kadry Naukowej PTTŻ  
Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu  
Wydział Nauk o Żywności i Żywieniu  
ul. Wojska Polskiego 31, 60-624 Poznań  
tel.: (061) 846 63 30, (061) 848 73 50  
email: smkn2022@up.poznan.pl

## Opłaty prosimy kierować na konto:

PTTŻ Oddział Wielkopolski  
ul. Wojska Polskiego 31, 60-624 Poznań  
Nr rachunku: 72 1750 0012 0000 0000 3785 6355

**W tytule: SMKN2022 imię i nazwisko uczestnika**

**KOMUNIKAT 2 z informacją o zasadach przygotowania komunikatów naukowych oraz prac do druku w monografii pojawi się w późniejszym terminie.**

**Informacje będą dostępne również na stronie internetowej <https://smkn2022.pl/>**